様式第１号

排水設備工事業者指定申請書

（新規・更新）

令和○○年○○月○○日

五所川原市長 佐々木 孝昌 殿

五所川原市下水道条例(平成23年五所川原市条例第13号)第5条の2第1項の規定により申請します。

申

請

者

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

工事業者名

ｶﾌﾞｼｷｶﾞｲｼｬ ○○ｾﾂﾋﾞ

株式会社 ○○設備

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

代表者氏名

ﾀﾞｲﾋｮｳﾄﾘｼﾏﾘﾔｸ ｺﾞｼｮｶﾞﾜﾗ ﾀﾛｳ

代表取締役 五所川原 太郎 ㊞

営業所所在地

〒〇〇〇-〇〇〇〇

青森県五所川原市字○○町〇番地〇

TEL0173（〇〇）○○○○

〔添付書類〕

1 次に掲げる区分に従い、次に定める書類

ア 個人の場合 住民票記載事項証明書、経歴書及び条例第５条の３第４号ア及びイに該当しないことを証する書類（身

分証明書等）

イ 法人の場合 登記事項証明書、定款の写し、代表者に関するアに定める書類及び条例第５条の３第４号オに該当し

ないことを証する書類（身分証明書等）

2 専属する排水設備工事責任技術者及び排水設備工事配管工名簿（様式第2号）並びに雇用関係を証する書類

3 前号の排水設備工事責任技術者及び排水設備工事配管工の資格を証する書類の写し

4 従業員の名簿

5 営業所の所在地付近見取図

6 工事の施工に必要な設備及び機械器具を有することを書する書類

7 前各号に掲げるもののほか、管理者が必要と認める書類（納税証明証等）

決定区分
□ 指定する。（指定番号第 号）

□ 指定しない。（理由： ）

課 長 補 佐 係 長 係 受 付 年 月 日

決 裁 年 月 日

交 付 年 月 日

例

（様式第１号の添付書類）

機 械 器 具 等 調 書

令和○○年○○月○○日

五所川原市長 佐々木 孝昌 殿

工事業者名 株式会社 ○○設備

代表者氏名 代表取締役 五所川原 太郎 ㊞

営業所所在地 青森県五所川原市字○○町〇番地〇

名 称 種 別 能 力 数量 備 考

エンジンカッター 切断用器具 メーカー名、型番、出力等 1

パイプソー 1

ねじ切機 加工用器具 1

やすり 3

パイプレンチ 接合用器具 3

トーチランプ 2

ランマ その他 1

バックホー 1

発電機 1

オートレベル 1

例

様式第2号

排水設備工事責任技術者・排水設備工事配管工名簿

令和○○年○○月○○日

五所川原市長 佐々木 孝昌 殿

指定番号 第 号 ←更新は記入不要

工事業者名 株式会社 ○○設備

代表者氏名 代表取締役 五所川原 太郎 ㊞

所 在 地 青森県五所川原市字○○町〇番地〇

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

氏 名
登 録 番 号 摘 要

責

任

技

術

者

ｺﾞｼｮｶﾞﾜﾗ ﾀﾛｳ

五所川原 太郎
第 ○○〇 号 新規 ・ 更新 ・ 解除

ｺﾞｼｮｶﾞﾜﾗ ﾊﾅｺ

五所川原 花子
第 ○○〇 号 新規 ・ 更新 ・ 解除

第 号 新規 ・ 更新 ・ 解除

第 号 新規 ・ 更新 ・ 解除

配

管

工

ｺﾞｼｮｶﾞﾜﾗ ｼﾞﾛｳ

五所川原 次郎
第 ○○〇 号 新規 ・ 更新 ・ 解除

第 号 新規 ・ 更新 ・ 解除

第 号 新規 ・ 更新 ・ 解除

第 号 新規 ・ 更新 ・ 解除

〔添付書類〕

1 排水設備工事責任技術者及び排水設備工事配管工証の写し

2 専属を確認できるものとして、下記のいずれか一つ

(1) 組合健康保険又は全国健康保険協会管掌保険の被保険者証（雇用関係を証明できない国民健康保険は除く。）の写し

(2) 雇用保険被保険者資格取得確認通知書及び保険料領収書の写し

(3) 従業員全員の賃金台帳又は源泉徴収簿及び所得税納付額領収書の写し

(注) 解除の場合は、名簿を別葉とするとともに、資格証を提示すること。

課 長 補 佐 係 長 係 受 付 年 月 日

決 裁 年 月 日

処 理 年 月 日

例

誓 約 書

五所川原市排水設備工事業者の指定の申請を行うにあたり、私(個人事業主

又は法人の代表者)が五所川原市下水道条例第５条の３第１項第４号アに該当

しない者であり、法人である場合はその役員に同条同号オに該当する者がいな

いことを誓約いたします。

令和○○年○○月○○日

五所川原市長 佐々木 孝昌 殿

申請者

住 所 青森県五所川原市字○○町〇番地〇

名 称 株式会社 ○○設備 印

代表者氏名 代表取締役 五所川原 太郎

例

連絡先に関する情報

連絡先に関する情報として、様式第1号 排水設備工事業者指定申請書に記載する電話番号

の他にFAX・E-mailの利用が可能であれば記入欄への記載をお願いします。

工事業者名
株式会社 ○○設備

送 付 先

所 在 地

〒〇〇〇-〇〇〇〇

青森県五所川原市字○○町〇番地〇

電話番号

(担当携帯番号）

※複数記入可

会社TEL 0173-〇〇-○○○○

排水設備担当 五所川原 太郎 090-○○○○-○○○○

五所川原 次郎 080-○○○○-○○○○

Fax番号 0173-〇〇-○○○○

E-mail

アドレス

※複数記入可

会社E-mail ○○○○＠○○.jp

五所川原 太郎E-mail ○○○○＠○○.jp

五所川原 次郎E-mail ○○○○＠○○.com

例

責任技術者

五所川原市指定排水設備工事 登録申請書

配 管 工

（新規・更新）

令和〇〇年〇〇月〇〇日

五所川原市長 佐々木 孝昌 殿

五所川原市下水道条例(平成23年五所川原市条例第13号)第5条の4第5項の規定により申請します。

申

請

者

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

氏 名

ｺﾞｼｮｶﾞﾜﾗ ｼﾞﾛｳ

五所川原 次郎 ㊞

生 年 月 日 19〇〇年〇〇月○○日 生

現 住 所

〒〇〇〇-〇〇〇〇

青森県五所川原市字○○町〇番地〇

TEL 0173（〇〇）○○○○

本 籍 地 青森県五所川原市字○○町〇番地〇

登 録 番 号

(登録更新者)
第 ○○〇 号 既登録年月日 〇〇年〇〇月〇〇日

勤 務 先

所在地 青森県五所川原市字○○町〇番地〇

会社名 株式会社 ○○設備

TEL 0173（〇〇）○○○○

〔添付書類〕

1 写真1枚（最近3箇月以内に撮影した上半身脱帽のもの、縦3.0㎝×横2.5㎝）

2 新規登録の場合

責任技術者（試験合格）証又は配管工（認定講習終了）証の写し

3 登録更新者の場合

責任技術者及び配管工更新（講習受講終了）証の写し

課 長 補 佐 係 長 係 員 受 付 年 月 日

決 裁 年 月 日

交 付 年 月 日

例

写真

責任技術者

五所川原市指定排水設備工事 異動届

配 管 工

（氏名・住所・勤務先）

令和〇〇年〇〇月〇〇日

五所川原市長 佐々木 孝昌 殿

登録番号 第 ○○ 号

氏 名 株式会社 ○○設備 ㊞

五所川原市下水道条例(平成23年五所川原市条例第13号)第5条の6第2項及び五所川原市指定排水設

備工事業者規程(平成23年五所川原市公営企業管理規程第6号)第4条第1項の規定により届出します。

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

新 氏 名

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

旧 氏 名

新 住 所

〒〇〇〇-〇〇〇〇

青森県五所川原市字○○町〇番地〇

TEL 0173（〇〇）○○○○

旧 住 所

〒〇〇〇-〇〇〇〇

青森県五所川原市字○○町〇番地〇

TEL 0173（〇〇）○○○○

新勤務先 旧勤務先

その他の

異 動 等

〔添付書類〕

氏名及び住所又は住居表示の変更の場合

①住民票

②排水設備工事責任技術者又は排水設備工事配管工証の写し

課 長 補 佐 係 長 係 受 付 年 月 日

決 裁 年 月 日

処 理 年 月 日

例

責任技術者

五所川原市指定排水設備工事 登録抹消申請書

配 管 工

令和〇〇年〇〇月〇〇日

五所川原市長 佐々木 孝昌 殿

五所川原市指定排水設備工事業者規程(平成23年五所川原市公営企業管理規程第6号)第4条第2項の

規定により申請します。

申

請

者

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

氏 名

ｺﾞｼｮｶﾞﾜﾗ ﾀﾛｳ

五所川原 太郎 ㊞

生 年 月 日 19〇〇年〇〇月○○日 生

住 所

〒〇〇〇-〇〇〇〇

青森県五所川原市字○○町〇番地〇

TEL 0173（〇〇）○○○○

登 録 番 号 第 ○○〇 号

勤 務 先

所在地 青森県五所川原市字○○町〇番地〇

会社名 株式会社 ○○設備

TEL 0173（〇〇）○○○○

申 請 理 由 退社のため

〔添付書類〕

責任技術者証又は配管工証の写し

課 長 補 佐 係 長 係 受 付 年 月 日

決 裁 年 月 日

処 理 年 月 日

例

五所川原市指定排水設備工事業者異動届

令和〇〇年〇〇月〇〇日

五所川原市長 佐々木 孝昌 殿

指定番号 第 号

工事業者名 株式会社 ○○設備

代表者氏名 代表取締役 五所川原 太郎 ㊞

所 在 地 青森県五所川原市字○○町〇番地〇

五所川原市下水道条例(平成23年五所川原市条例第13号)第5条の9第2項の規定により、下記のとお

り届出します。

届 出 の 区 分

■ 営業の廃止 □ 営業所の移転

□ 営業の休止 □ 専属の排水設備工事責任技術者の異動

□ 組織の変更 □ 専属の排水設備工事配管工の異動

□ 代表者の異動 □ その他

異 動 の 内 容

(新)

(旧）

理 由

（営業の廃止若しく

は休止又は専属者の

異動の場合のみ記入）

事業縮小のため

〔添付書類〕

1 営業の廃止の場合は、法人の登記事項証明書

2 組織の変更の場合は、法人の登記事項証明書、排水設備工事業者指定証及び排水設備工事責任技術者・排水設備工事配管

工名簿

3 代表者の異動の場合は、法人の登記事項証明書、排水設備工事業者指定証、身分証明書、経歴書及び住民票

4 排水設備工事責任技術者・排水設備工事配管工の場合は、排水設備工事責任技術者・排水設備工事配管工名簿、資格を証

する書類の写し及び専属を確認できる書類の写し

5 その他の異動の場合は、その都度指定するもの。

課 長 補 佐 係 長 係 受 付 年 月 日

決 裁 年 月 日

処 理 年 月 日

例